Requerimento Gab. ACMS nº 395/2024

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

ASSUNTO: REQUER A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE E HOMENAGEM DA FUNDAÇÃO

EEEM EMIR DE MACEDO GOMES

CONSIDERANDO que o artigo 128 do Regimento Interno desta Câmara Municipal prevê a utilização de

requerimento dirigido à Mesa Diretora ou ao Presidente, para tratar de matéria de competência da Câmara

Municipal;

CONSIDERANDO que o artigo 133, inciso I do Regimento Interno desta Câmara Municipal, prevê a

deliberação, pelo Plenário, de requerimento que solicite a realização de sessão solene;

É o presente para requerer a Vossa Excelência que seja realizada Sessão Solene no dia 08 de agosto deste ano

corrente. Com previsão de início às 19h e estimativa de término às 21h.  A finalidade é prestar reconhecimento

aos 60 (sessenta) anos de fundação da EEEM Emir de Macedo Gomes, destacando o município como

referência de excelência no segmento educacional.

Vale destacar que a Sessão Solene ocorrerá no auditório da Escola Emir de Macedo Gomes, não sendo

necessário qualquer apoio da equipe de mídia da Câmara Municipal de Linhares.

Na certeza de contar com sua colaboração,

Cordialmente,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390034003100360033003A005000

Assinado eletronicamente por Professor Antônio Cesar em 03/07/2024 15:29

Checksum: 2E5FC0E0472B2D77C8D232BD8146E48E1E6C18E1B3C66AB65715AAB7352F3614